
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

Tel.: (0xx27 3335-7201 - Fax: (0xx27)3335-7270 
Av. Marechal Campos, 1468- Marutpe 

29.040-090 - Vitória - ES 
sgcbm@nptufes.br  

Memorando Circular n° 004/05 - CCS. 

Vitória (ES), 19 de dezembro de 2005. 

Aos 	Conselheiros do Conselho Departamental do CCS e 
Conselho de Deliberação Superior do HUCAM 

Senhor(a) Conselheiro(a), 

Vimos, pelo presente, encaminhar a Vossa Senhoria para ciência, a 
Resolução n° 147/2005 do Conselho Departamental deste Centro, que 
aprovou o Calendário de Reuniões Ordinárias do Conselho Departamental 
do CCS e Conselho de Deliberação Superior do HUCAM, para o exercício 
de 2006. 

Atenciosamente, 

ro . Carlos Alberto Redins 
Diretor do Centro de Ciências da Saúde 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 147/05 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e 
estatutárias, 

RESOLVE: 

Aprovar o Calendário de Reuniões Ordinárias do Conselho Departamental do 
Centro de Ciências da Saúde e do Conselho de Deliberação Superior do HUCAM, 
referente ao exercício de 2006. 

MÊS DIAS 
FEVEREIRO 02 16 
MARÇO 02 16 
ABRIL 06 20 
MAIO 04 18 
JUNHO 01 -- 
JULHO 06 20 
AGOSTO 03 17 
SETEMBRO 21 -- 
OUTUBRO 05 19 
NOVEMBRO 16 -- 
DEZEMBRO 07 21 

Centro de Ciências da Saúde, 15 de dezembro de 2005. 

14-1 
ro . Carlos Alberto Redins 

Presidente 



of. Carlos Alberto Redins 
Diretor do Centro de Ciências da Saúde 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

Tel.: (0n27 3335-7201 - Fax: (0)o27)3335-7270 
Av. Marechal Campos, 1468- Maruipe 

29.040-090 - Vitória - ES 
sgehM(anpd.ufes.hr  

Memorando Circular n° 003/05 — CCS. 

Vitória (ES), 19 de dezembro de 2005. 

Ao: Chefes de Departamento do CCS, Colegiados dos Cursos de 
Enfermagem, Farmácia, Medicina e Odontologia e IOUFES 

Senhor(a) 

Vimos, pelo presente, encaminhar a Vossa Senhoria para ciência 
divulgação em seu setor, a Resolução n° 146/2005 do Conselho 
Departamental deste Centro que distribui as Bolsas de Monitoria referentes 
ao exercício de 2006. 

Atenciosamente, 



UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

RESOLUÇÃO N° 146/05 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade 
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e 
estatutárias, 

RESOLVE: 

Distribuir as Bolsas de Monitoria referentes ao exercício de 2006, conforme 
discriminado abaixo 

SETORES NÚMERO DE BOLSAS 
Departamento de Ciências Fisiológicas 04 
Departamento de Clínica Cirúrgica 01 
Departamento de Clínica Médica 02 
Departamento de Clinica Odontológica 03 
Departamento de Enfermagem 06 
Departamento de Farmácia 03 
Departamento de Ginecologia e Obstetrícia 02 
Departamento de Medicina Especializada 03 
Departamento de Medicina Social 03 
Departamento de Morfologia 08 
Departamento de Patologia 05 
Departamento de Pediatria 02 
Departamento de Prótese Dentária 03 
Direção 05 
Colegiada de Enfermagem 01 
Colegiada de Farmácia 01 
Colegiada de Medicina 01 
Colegiada de Odontologia 01 
IOUFES 01 
TOTAL 55 

Centro de Ciências da Saúde, 15 de dezembro de 2005. 

irt"Closberto Redins AI 
Presidente 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

